



Droga Siostrze Profesor,

Bardzo dziękuję za list z dnia 16 listopada br., w którym Siostra Profesor, jako Dziekan, zechciała mnie poinformować o przypadającym w roku 1996 Jubileuszu 50-lecia istnienia Wydziału Filozoficznego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Działalność Wydziału Filozofii na KUL-u przypadła na okres niezmiernie trudny w dziejach polskiej nauki, a zwłaszcza polskiej filozofii. Pamiętamy, iż były to lata wielkich zmagania o Prawdę i wolność z totalitarnym systemem marksistowskim. Wydział Filozofii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego odegrał w tym procesie niezwykle doniosłą rolę. W czasach szerzącego się zniewolenia umysłów nie przestał dawać świadectwa o wyzwalającej mocy Prawdy (por. J 8, 32). Za tę postawę niezłomności przyszło mu nieraz płacić wysoką cenę. Jednakże pomimo piętrzących się trudności Wydział ten umacniał się i rozwijał, stając się bardzo żywym i twórczym centrum chrześcijańskiej myśli filozoficznej. W ciągu minionego półwiecza wyszedł z niego pokaźny zastęp absolwentów, którzy zasilili szeregi wykładowców filozofii wielu uczelni katolickich i seminariów duchownych w naszej Ojczyźnie. Dzisiaj lubelska szkoła filozoficzna cieszy się szerokim uznaniem nie tylko w Polsce, ale i za granicą ze względu na solidność warsztatu naukowego oraz merytoryczną wartość publikowanych prac, dając znaczący wkład do skarbcza nauki polskiej i światowej.

Powyższe słowa traktuję jako moje osobiste świadectwo o Uczelni i jej środowisku filozoficznym, które przed laty razem z innymi jakoś współtworzyłem, któremu także wiele zawdzięczam i z którym do dnia dzisiejszego czuję się głęboko związany. Kontakty i przyjaźnie zadzierzgnięte w latach mojej pracy naukowej i dydaktycznej w Katedrze Etyki Wydziału Filozoficznego na KUL-u trwają i do dzisiaj na swój sposób owocują.

Profesorom i studentom Wydziału Filozoficznego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego życzę wytrwałej i wiernej służby Prawdzie, a na drogę obchodów Jubileuszu 50-lecia udzielam z serca Apostolskiego Błogosławieństwa.

Watykan, 8 grudnia 1995 r.